suas atribuições, com fundamento no inciso I, do artigo 69, da Lei Orgânica do 
Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, sanciona a seguinte lei: 

Art.1°. Fica autorizada abertura de crédito suplementar no orçamento do 

Município no valor de R$ 8.971.026,44 (Oito Milhões, novecentos e setenta e um mil, 

vinte e seis Reais e quarenta e quatro centavos) para fazer face As despesas para o 

exercício de 2023, nas seguintes dotações e fontes: 

FONTE 1500 
FICHA DOTAÇÃO DESCRIÇÃO VALOR 
54 02.005.002 04.123.0011 2.0016 Contratação por Tempo 23.334,05 

3.1.90.04 Determinado